AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 058/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
058/2022; Proc. nº 2021.0000.607.1271.  Abertura: 07 de dezembro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação de Colégio -
Padrão FNDE - Século XXI - Revisão 2015 - Colégio Estadual José Ludovico de
Almeida, no município de Aporé-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 6.532.383,92.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 31 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

6Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.911

Fontes: AÇÃO 32 - PDDE GOIÁS 2021/2022.
Data da Assinatura: 27/05/2022.
<#ABC#338997#6#396135/>

Protocolo 338997

<#ABC#339036#6#396178>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo no: 2022.0000.604.3821
Assunto: Contrato no 001/2022, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho da Coordenação Regional de
Educação de Águas Lindas e a pessoa jurídica Wesley Mattos de
Queiroz Eireli,
CNPJ: 27.826.620/0001-30.
Do Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
de Águas Lindas, do município de Águas Lindas - GO, conforme
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma
Físico-financeiro, que integram este edital, independente de
transcrição.
Da Modalidade: Tomada de Preços 102/2022
Do Preço: R$ 2.897.253,14 (Dois milhões, oitocentos e noventa e
sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e catorze centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100- TE,
Natureza de despesa -2021.24.01.12.362.1008.2013.04
- 2021.24.01.12361.1008.2013.04.
Da Vigência: 210 (duzentos e dez) dias corridos. O contrato
vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao
Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem
de Serviço, sendo que a paralisação formal da obra, determinada
pela CONTRATANTE, suspende o prazo de execução, bem como
o prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo seu saldo
remanescente, quando da retomada da obra.
Data da Assinatura: 31/10/2022.

Solange Melo Gomes
Coordenadora Regional de Educação de Águas Lindas.

<#ABC#339036#6#396178/>

Protocolo 339036

<#ABC#339077#6#396220>

EXTRATO DE CONTRATO/ MODALIDADE TOMADA PE PREÇO
Contrato Nº 001/2022
Processo Filho nº: 202200006061190
Unidade Escolar: CEPMG 13 de maio
Contratante: Conselho Escolar Itatiara Oliveira Cardoso
CNPJ: 00.674.959/0001-18
Contratada: Empresa Construtora Alterosa Eireli
CNPJ: 02.203.297/0001-18
Objeto: Serviço de Engenharia para reforma e ampliação no
Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás 13 de maio, no
município de Alexânia - GO, conforme Projetos, Planilhas
Orçamentárias, Memorial Descritivo e cronograma físico
Financeiros.
Valor: R$ 452.528,54
Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da data da
assinatura.
Data da Assinatura: 21/10/2022
<#ABC#339077#6#396220/>

Protocolo 339077

<#ABC#339088#6#396236>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202200006012161
Assunto: Contrato nº 27/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA DE
GOIÂNIA, e a pessoa jurídica GEO ENGENHARIA LTDA , CNPJ:
03.956.712/0001-77.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a Reforma e
Ampliação do Colégio Estadual Jesus Conceição Leal, no município
de Aparecida de Goiânia - GO.
DA MODALIDADE: Concorrência Pública n° 081/2022.
DO PREÇO: R$ 2.738.462,93 (dois milhões, setecentos e trinta e oito
mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e três centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 31 de outubro de 2022.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#339088#6#396236/>

Protocolo 339088

<#ABC#339048#6#396190>

Termo de Rescisão
Processo nº: 202100006013921

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
DO CONTRATO Nº 04/2021

A COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
PIRES DO RIO, por intermédio do CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO JOSÉ RILDO FELIPE, CNPJ Nº 05.935.129/0001-05,
pessoa jurídica de direito público interno, representado neste
instrumento pela ato pela Presidente Joana D’arc Correia, brasileira,
divorciada, residente e domiciliada em Pires do Rio, portadora do
Carteira de Identidade nº 1169462 SSP-GO, e inscrita no CPF sob
o nº 251.559.031-49, doravante denominada CONTRATANTE, e a
empresa METALÚRGICA MACEDO LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, estabelecida na cidade de Itumbiara, inscrita no CNPJ sob
nº 05.219.604/0001-47, tendo como representante legal o(a) Sr(a).
Lindomar Francisco de Macedo, brasileiro, portador da Carteira
de Identidade nº 2945785 SSP - GO, e inscrito no CPF sob o nº
527.825.221-91 , neste ato, ora denominada RESCINDIDA, eis que
considerando o que consta no Processo nº 202100006013921 em
RESCINDIR UNILATERALMENTE  o contrato avençado em razão
da violação de sua cláusula segunda - obrigações da contratada,
e da inexecução contratual decorrente da não entrega do objeto
pactuado, indiciando os artigos 77, 78,I, III, IV e V, e 79, I, todos da
Lei Federal nº 8.666/93, sob as cláusulas a seguir delineadas:

Cláusula primeira - do Objeto
O presente Termo tem por objeto a RESCISÃO UNILATERAL

do contrato nº 04/2021, que objeto original é a construção de Quadra
Coberta no Colégio Estadual Rodolfo Braz de Queiroz, no Distrito de
Domiciano Ribeiro, município de Ipamerí - GO.

Cláusula segunda - dos cálculos rescindendo
Não existem cálculos rescindendos referentes à empresa

METALÚRGICA MACEDO LTDA, haja vista que todos os serviços
realizados passaram por medições que foram pagas.

Cláusula Terceira - da publicação
Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura

deste presente termo de rescisão unilateral, o qual terá eficácia
após sua publicação na imprensa oficial.

Assinam abaixo, o presente o Termo de Rescisão
Contratual Unilateral, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para
todos os fins de direito.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO PROFESSOR JOSÉ
RILDO FELIPE, em Pires do Rio, 31 de outubro de 2022.

Joana D’arc Correia
Presidente do Conselho Regional de Educação Professor José

Rildo Felipe

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

Nome: Leida Correia da Silva
RG n. º: 1504697 DGPC/GO
CPF n. º: 262.882.301-20

Nome: Maria Cristina Caixeta
RG n. º: 1854856 SSP/GO
CPF n. º: 425.895.091-20
<#ABC#339048#6#396190/>

Protocolo 339048

<#ABC#339017#6#396157>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 058/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 058/2022; Proc.
nº 2021.0000.607.1271.  Abertura: 07 de dezembro de 2022, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Reforma e
Ampliação de Colégio - Padrão FNDE - Século XXI - Revisão 2015
- Colégio Estadual José Ludovico de Almeida, no município de
Aporé-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 6.532.383,92. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 31 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339017#6#396157/>

Protocolo 339017

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7efa6361

BRASIL, 1° DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

	EnvelopeID_a94c93d5-87ee-4cf0-ae66-8e8b5fc4c4d8: DocuSign Envelope ID: 3B40136B-A953-44E8-9FCD-78697469CED7